'I am aflame with love for Igera and cannot go on living if I do not have her. Tell me how I can fulfil my desire before my inner turmoil kills me'.

Ulfin answered:

eandem urbem conuenire ut sumpto diademate tantum diem cum honore
celebraret. Paruerunt ergo cuncti et diuersi ex diuersis ciuitatibus uenientes 450
instante festiuitate conuenerunt. Celebrauit itaque rex sollempnitatem ut
proposuerat et gaudio cum proceribus suis indulsit. Laeticiam agebant
cuncti, quia ipsos rex laeto animo receperat. Aduenerant namque tot
nobiles cum coniugibus et filiabus suis, laeto conuiuio digni. Aderat inter
ceteros Gorlois dux Cornubiae cum Igera coniuge sua, cuius pulcritudo 455
mulieres tocuis Britanniae superabat. Cumque inter alias inspexisset eam
rex, subito incaluit amore illius ita ut postpositis ceteris totam intentionem
suam circa eam uerteret. Haec sola erat cui fercula incessanter dirigebat,
cui aurea pocula familiaribus internuntiis mittebat. Arridebat ei multociens
et iocosa uerba interserebat. Quod cum comperisset maritus, confestim 460
iratus ex curia sine licentia recessit. Non affuit qui eum reuocare quiuisset,
cum id solum amittere timeret quod super omnia diligebat. Iratus itaque
Uther praecepit ei redire in curiam suam ut de illata iniuria rectitudinem ab
eo sumeret. Cui cum parere diffugisset Gorlois, admodum indignatus est
iurauitque iureiurando se uastaturum nationem ipsius nisi ad satisfactionem 465
festinasset. Nec mora, manente praedicta ira inter eos collegit rex exercitum
magnum petiuitque prouinciam Cornubiae atque ignem in urbes et oppida
accumulauit. At Gorlois non ausus est congregi cum eo, quia eius minor
erat armatorum copia; unde praelegit munire oppida sua donec auxilium
ab Hibernia impetrasset. Et cum magis pro uxore sua quam pro semet 470
ipso anxietur, posuit eam in oppido Tintagol in littore maris, quod
pro tuciori refugio habebat; ipse uero ingressus est castellum Dimilioc,
ne si infortunium superuenisset ambo insimul periclitarentur. Cumque
id regi nuntiatum fuisset, iuit ad oppidum quo inerat Gorlois et obsedit
illud omnemque aditum ipsius praeculuit. Emensa tandem ebdomada, 475
reminiscens amoris Igerae, uocauit Vlfin de Ridcaradoc, familiarem sibi
commilitonem, indicauitque in haec uerba quod affectauerat:

'Vror amore Igerae nec periculum corporis mei euadere existimo nisi ea
potitus fuero. Tu igitur adhibe consilium quo uoluntatem meam expleam,
aut aliter internis anxietatibus interibo'.

Ad haec Vlfin:

449 eadem urbe (-bem N) N YHGM